




                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VIII 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E hënë, 17 mars 2025, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 14, datë 13.3.2025 të Kryetares së Kuvendit, Znj. Elisa 

Spiropali, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 13.3.2025.   

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

 

3. Projektligji “Për Bankën Shqiptare të Zhvillimit”.  

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut.  

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/0d049d60-c06d-4275-94f1-2d16234f35cf


4. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.75/2019, “Për 

Rininë””.  

(Në mbështetje të neneve 78, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut.  

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.)  

Koha e votimit 

 

5. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin e kuvendit nr. 127/2018 “Për 

miratimin e strukturës, organikës dhe kategorizimit të pozicioneve të punës të 

Institutit të Statistikave (INSTAT)”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 9, pika 2, të ligjit nr. 9584, datë 

17.7.2006, "Për pagat, shpërblimet dhe strukturat e institucioneve të pavarura 

kushtetuese dhe të institucioneve të tjera të pavarura, të krijuara me ligj", i 

ndryshuar, nenit 15, pika 3, të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare”, si dhe 

nenit 55 të Rregullores së Kuvendit, dhe neneve 55, dhe 73-77 të Rregullores, 

shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 

6. Projektvendim “Për miratimin e Planit Vjetor 2024 për zbatimin e Programit 

të Statistikave Zyrtare 2022-2026”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, pikes 5 të nenit 9 të ligjit nr. 17/2018 “Për 

statistikat zyrtare”, të ndryshuar dhe dhe neneve 55, dhe 73-77 të Rregullores, 

shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 

7. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zonjës Laureta Roshi anëtare të Bordit të 

Institutit të Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 8 të ligjit nr.10242, datë 25.2.2010, 

“Për Institutin e Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”, të 

ndryshuar nenit 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/a2de504e-3868-482a-95cd-583a8c86c94e
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/a2de504e-3868-482a-95cd-583a8c86c94e
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/7041ae12-513f-4575-ba34-3374ac2a445a
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/7041ae12-513f-4575-ba34-3374ac2a445a
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/7041ae12-513f-4575-ba34-3374ac2a445a
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/39a6a617-a325-4dd1-b2a7-211321095ec5
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/39a6a617-a325-4dd1-b2a7-211321095ec5
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/19494413-8c14-4e3e-aa6c-041c7d930afe
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/19494413-8c14-4e3e-aa6c-041c7d930afe


8. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zonjës Etleva Smaçi anëtare të Bordit të 

Institutit të Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 8 të ligjit nr.10242, datë 25.2.2010, 

“Për Institutin e Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”, të 

ndryshuar nenit 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

 

9. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Mentor Beqa anëtar të Bordit të 

Institutit të Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 8 të ligjit nr.10242, datë 25.2.2010, 

“Për Institutin e Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”, të 

ndryshuar nenit 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

 

10. Projektvendimi “Për zgjedhjen e një anëtari të Bordit të Institutit të Studimeve 

për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri nga kandidaturat e 

Akademisë së Shkencave. (Komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik ka zgjedhur 2 (dy) kandidatura nga propozimet e Akademisë së 

Shkenacave, kandidatura e  z. Vasil Tole dhe Mariglen Kasmi). 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 8 të ligjit nr.10242, datë 25.2.2010, 

“Për Institutin e Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”, të 

ndryshuar nenit 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

 

11. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zonjës Alma (Liço) Mirakaj anëtare të Bordit 

të Institutit të Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 8 të ligjit nr.10242, datë 25.2.2010, 

“Për Institutin e Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”, të 

ndryshuar nenit 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

 

12. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Simon Mirakaj anëtar të Bordit të 

Institutit të Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 8 të ligjit nr.10242, datë 25.2.2010, 

“Për Institutin e Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”, të 

ndryshuar nenit 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/4583f688-bf66-4559-9a10-01a8f2a98806
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/4583f688-bf66-4559-9a10-01a8f2a98806
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/fcff365a-ed9c-482d-b227-2d73f001037b
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/fcff365a-ed9c-482d-b227-2d73f001037b
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/73904867-bf86-4b23-aeb9-291c3bba7905
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/73904867-bf86-4b23-aeb9-291c3bba7905
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/f7acaf37-9e4e-4b0c-b829-04bdfa768b50
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/f7acaf37-9e4e-4b0c-b829-04bdfa768b50


 

13. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Niuton Mulleti anëtar të Bordit të 

Institutit të Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 8 të ligjit nr.10242, datë 25.2.2010, 

“Për Institutin e Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit në Shqipëri”, të 

ndryshuar nenit 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash 

për miratim) 

 

14. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Enio Civici anëtar të Këshillit Drejtues 

të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 

97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe 

neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim). 

 

15. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Pano Xhixho anëtar të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 

97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe 

neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim). 

 

16. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Alket Braho anëtar të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 

97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe 

neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim). 

 

17. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zonjës Zamira Kita anëtare të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 

97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe 

neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim). 

 

 

https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/fa2b91e9-9592-4144-ba40-86dacbed3938
https://parlament.al/dokumentacioni/aktet/fa2b91e9-9592-4144-ba40-86dacbed3938
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/aef65142-9d32-4251-b3b7-a7a918b2f048
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https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/729074f5-59fb-4232-ba0e-a9f47303f6bc
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/669aae65-3170-4cf9-8bcc-b93f6bca799d
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/669aae65-3170-4cf9-8bcc-b93f6bca799d
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/17e21b44-5a9d-4e33-bd63-888e3131e002
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/17e21b44-5a9d-4e33-bd63-888e3131e002


18. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Lorenc Vangjeli anëtar të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 

97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe 

neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim). 

 

19. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Bujar Kapexhiu anëtar të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 

97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe 

neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim). 

 

20. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Osman Mula anëtar të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 

97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe 

neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim). 

 

21. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Petrit Beci anëtar të Këshillit Drejtues 

të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 

97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe 

neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim). 

 

22. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zonjës Rajmonda Bulku anëtare të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 

97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe 

neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim). 

 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a29ce43a-ba9a-407a-b895-03c8c1d37329
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a29ce43a-ba9a-407a-b895-03c8c1d37329
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https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/9cd6d245-ed94-4a34-9983-817e6cf15a79
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https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/4d0753a8-a412-4681-b7e9-cc8ad01b1e22


23. Projektvendimi “Për zgjedhjen e zotit Robert Budina anëtar të Këshillit 

Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar”.  

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, neneve 93, 94 dhe 100 të ligjit nr. 

97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe 

neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim). 

 

24. Projektvendimi “Për zgjedhjen e kryetarit të Këshillit Drejtues të 

Radiotelevizionit Shqiptar”. (Projektvendimi 1, Projektvendimi 2) 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të nenit 111 të Rregullores së Kuvendit 

dhe të nenit 95, pika 3, shkronja “ç”, të ligjit nr. 97/2013 “Për mediat audiovizive 

në Republikën e Shqipërisë”, me propozimin e Komisionit për Edukimin dhe Mjetet 

e Informimit Publik, si dhe neneve 55 dhe 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim). 

 

25. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë 

më shumë se 60 minuta.) 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/c6264fb4-1312-42a3-9355-2386d88a8c0f
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/c6264fb4-1312-42a3-9355-2386d88a8c0f
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/0c5ec634-84d6-40bd-8cbb-b3d9b9b0f179
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